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A vasutasokat felmentették.
'üésKletck a  nagy csatákról.

rím at rendi?.vü!i agitacziót fejtett ki

Haszontalan jótékonyság.
Dic.córcndc-e a jóság n indán kö

rű Imán vök között? Magasztalandó-e 
a könyörületes.'hágnék cselekedetei ak" 
kor i.!;, ha nem vezeti legalább egv 
iatnyi okosság az adakozó kezet?

Xe aggódiók az olvasó, nem fo
gom feldicsérni, még csak pártfo
golni sem a Niotzsche-féle <‘:uéle" 
léket. Azok az emberek, a kik csak 
arra nézik a gyöngét és elhagyottat, 
hogy szolgái a legyen az erősnek s 
mint a trágya fölemelje a hatalmas
nak vetését: sajnálat ramél tó fél-
szegségei a. homo sapiens-nek, a 
kiknek erős lehel logikájuk, de 
nincsen szívok. Nietzsche rabszolga
morálnak tartja n miénket, melynek 
alapját az emberszeretet képezi s 
mely erényszámba veszi a könyörü- 
letet. Fs le is bunkózna komolyan 
akár ezer ügy efogy o! lat, hogy
megnő véli c vele egyetlen bátornak 
az erejét. Vérbe fürdeni, ha 
erőssé tesz ez a fürdő, az ö 
szemeiben okos, dicséretes cseleke
det. Az ilyen theorlá rut. váflsüg 
jele. Swift Jonathán is irt egy köny
vet a gyermekek hizlalásáról, akiket 
pecsenyének szán a gazdagok asz
talára* de. az ö Írásán át kiesillan a 
keserű szatíra, melynek magvát ép
pen az emberszeretet képezi. De a 
Nietzsche iskolájának morálja ázsiai 
morál, mely ott haitja legékesebb 
virágait az asszír királyok győzölmj 
oszlopain, akik eldicsekesznek velet 
hogy elevenen nyuzatták le ellensé
geiket s boriikét kiszegezték váruk 
kapujára. A könyörtelenség bizony
nyal nem erényem s inkább vétkes
nek találom magamat korunk áradozó 
lágyszívűségében. De valahányszor 
egy-egv jótékony bazár, rózsa-ünne
pély, vagy kocsi-korzó hírét olyasom 
melynek czélja egytől-egyig a sze
gények felségé lése : mindig elfog a 
kételkedés, hogy okosan cselek
szünk-e ?

Bájos asszonyaink előveszik leg- 
szeretetreméltóbb mosolyukat s rá
pazarolják a vad idegenre, lótnák- 
futnak, mig az előkészületek tarta
nak, fáradthatatlanok a kedvesség
ben, mig tisztjük tart, a férfiak pe
dig megelégedett arczczal engedik 
magukat megkoppaszlani —  3 mindez 
miért? Hogy egyik vagy másik jó
tékony nóegycsiiletnck néhány száz 
forinttal megszaporodik az alaptő
kéié annak kamatjából meglehes

sen enyhítem egy szűkölködő csa
ládnak két heti ba át. — Ha 
ugyan el nem kaparitja ezt az össze
get. valamely ügyes hypokrita, aki a 
:ótél<ony egyesületekre alapítja az 
cxisztencziáját.

Százezreket, talán millióra menő 
összegeket áldoz ezen a czimen 
évente a társadalom s minő kevés 
az, ami belőle igazán a nyomor 
enyhítésére jut! E.rv-egy ünnepély 
tiszta hasznakép nem marad annyi, 
amennyibe az clnökné ruhája kerül, 
melyet külön erre az alkalomra csi
náltatott. S ha mindenki odaadná a 
szegényeknek azt, a mibe neki a 
mulatság kerül, mennyi igazi nyo* j 
mórt lehet azzal enyhíteni!

A frneBk Haynanja.
Még alig hölt ki a meggyilkolt Bobrikov 

letörne, már küldi az uj Hayoaut Finn
ország pusztítására a czári kormány. Bob 
rikov utúdia Y/iihi vezér-magy ics*. a d  
most o. bolücyminiszteriumhoz van b. • 
OEzIva. Wahl egyiko arua orosz ki- 
lü tőségeknek a kikot egyeteme- gyű 
#VBt környez. Wahl is részesült "rfiár 
abbau a szerencsében, amiben Bobrikov. 
E'lene is követtek el merényletet, mikor 
kormányzó volt Viluaban. Wahl könnyű 
sebesüléssel menekült akkor. A merényiéit 
elfogták é- felakasztották.

Immár kétségtelenül kiderült, hogy 
Bobrikov politikai merénylet áldozata. Bot- 
rikovban a finnek az orosz önkénynek 
megtestesülését látták, a ki alatt nap-nap 
után tőimet csempésztek el a tinnei; 
szabad intézményeiből. A mikor a 
► zená us mectacadta hozzá járuló sát a 
Péter várról • 'ntiorszógra kényszerűen 
kafoo-i javaslathoz; a mikor a pa
pok ellene szegülte; u parancsnak, bogy a 
törvényt a szószékről kihirdessék és a 
mikor maciik a hnd'ölelock kezdték n 
passzív resistencziát — vegyítve zajos 
utczai demonstrácziókkal — Bobrikov fe1 
lüggeszlelle a finn alkotmányt és kezdö- 
d tt a diktatúra. A fi« n Haynau oroszos!* 
otta a közigazgatást. az iskol t, a birásko 

pást. A lirmőmáBi csipito«at felosz- 
. tla és a o>.enatusból mepbizhiiatlanofcat 
kiközesilelle. A szenátust kötelezte, hagy 
orosz nyelven vitatkozzék. Íren so< 
vezérembert tömUiczbe vetettek, vaay 
száműztek. A. ki tudott mei%üil 
a vérengző ember közeléből és 
idegen földön, leginkább Svédországban 
megtelepedve várjak, mig az 'ínyomolt 
országra biztató hainal dorong, Az eszten
dőn ‘‘a gyiiitött düh vezette gyilkosságra 
a Schumann ezen* ov liát.

Az agyosütSU képviselő.
— A z E vem  Ás gyilko ssá g  

tá rg ya lá sa . —

A jelen év január hava 4-é;. Nagykikin- 
dán agyonülöttók liromits Bal országgyü
iési 10épviseiót. A Stbul testvérek verléK
"gyón ama hitben, h gy Eremits. aki
csönd s u/..-orái vaia ő- el birtokukból ki
fórra'. a.

Lahovics János rendőruapitany, a.nihor 
ő^et maga elé idéztet'o, eleimén a? előre 
meg ontod szándékot tagadni akaiták, de 
khaden csakhamar ki.akadt:

— Ej. minek tagadjuk tovább a dolgot V 
Ennek ir.e^ kellett történnie, örülünk, 
hocy túl vagyunk rajta, most legalább 
nyugodt a lelkiismeretűnk.
szemle megeitése ulán kocsin lakására 
szállito'lák. Felesége éppen az ulczas;tó
ban állt s megpillantva a közeledő ko
csin fekvő bekötözött fejű holttestet.
»észvéttel kérdezte a közel állókat;

— Vájjon ki lehet az a szerencsébe,, 
ember ?

É"pen akkor ért oda Lahovics rendőr
kapitány, aki kíméletesen közölte Erő
műdre’, hogy férjét baleset érte és amíg 
a holttestet elhelyezték, egy másik szo
bába várta az asszonyt, azzal nz ürügy 
vyel; hogy a megsebesültnek föltől len 
nyugalomra van szüksége. Leírhatatlan 
az a kétségbeesés, ami a szerencsétlen 
özvegyen erőt vett, mikor végül érte’ 
sült férje haláláról.

Ennek*a szenzácziós és nagystílű pör. 
nek a tárgyalását hétfőn kezdi mpg a 
delegált szegedi törvényszék. Delegált, 
mert Eremitsnek Nágyktkindán igen sok 
ellensége veit.

Erre nézve eklatáns példának bizonyult 
a temetése. EremiU megválasztását a 
görög-keleti kongresszusba, a szerb pa
pok nem tudták megakadályozni, de 
midőn Őt meggyilkollak, a papok elit - 
tározták, hogy a temetésen semmilélg 
lunkcziót nerr teiiesitenok. Ennek (>!;a 
. • ;o : iu'7’ Ereinila » bosszú

Brankovics György palriarka el í e o, a
kikmdai papság pedig a p;’fr.árka lelkű?
hívei közé tai.o.nk Az iE »u:its-cshiád
azonban fényes temetést úvánt. éaéit a
közeli fai vakból hozatod fizeti ti  p*po' 
a (emeléshez. C-.ikis ijr. & került Lio- 
mi lset fényes papi segédlet r r '•!•••'{ cúi. 
yugvó helyére kisé/ni.

telte l.cl te K Uar.átó. •••
hoc' a íri'-.u ■ fiú': b
l é e nagy ■*» :n<í:*i < 5' ■ - •
zék. A Ki rin vrp'.l;'i ■ ván : Z " •|T?v
kére mét. a bünpór le .

gedt es'.öd! la. A-
ország rauj érd'-!!üf: *•. né/. ;i i, •
meg kezdődő lát.irrya ás c é.

Isk o la  k iá llí t é s. A VI. kcr. Lopor-
tár- Kilói !t. á ősi cin népiskoa tArii.,a-
ut 03.) nz iskolaéve! ..él kia.iih.?.&al le. . 
b-. Az egviu a a emberonráti Ezerétől, i 
másik a .őre-vés je'e. Az iskola ,
Ol hona, melynek áldásos hivatása h • 
ügyfelet nélkülöző. szegénysor u p verme 
Ki ket a csavargástól és elzüi.és öl megóvd 
ezultai isnu t la-, agyag- és i árionrmmuí 
.at mulat be. A másik kiiliüás a rajzok 
tatás le uj«bb ( érmés; jt utáni rajzolatáé) 
módozatai szerint készítő'l rajzokat tüntet' 
lel. A rajzot, mindegyike bizonyítja, miként 
icuel a szomléindössi'l párosu l szabad ter
mészet iránti érzéket a lerajzolni tudás 
nivótára emelni. Mindkét kiállítás n.eete* 
Mnthelö juit.us Idától ju ius t*-.;; ’• c
9 órától dó.mán 0 óráig.
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A háború.

Tisztek, akik részlvettek a wafanku 
csatában és most Liaojangba érkeztek, R
következőket beszélik a véres csatáról:

A harcz reggel 5 órakor kozdödött é3 
napnyugtáig tartott. Az orosz tüzérség a 
japán jobb szárnyat vette golyózápor 
alá. Az orosz tüzérséget, amely a bal* 
szárnyon állott fel, közben megtámadta 
« japán gyalogság, a mely az ágyuk 
fedezete alatt nyomult előre. A japán 
derékhad az előrehatoló orosz gyalog
ságra vetette magát. Az orosz gyalogo 
katonák a tikkasztó hőségben és n ne
héz felszerelés miatt alig birtak előbbre 
jutni. Közben az orosz gyalogság sorai
ban rettenetes pusztítást vittek véghez, a 
Japán gyalogság megkezdte a rohamot* 
A japán ágyuk ojy pontosan működtek’ 
hogy rövid idő alatt az orosz ütegek 
legénysége és lovai elhullottak és az 
ágyuk is használhatatlanokká váltak. Az 
orosz lovasság a japánok jobb szárnyára 
vetette magát, de a japán gyalogság 
szétverte az előrohanó lovasságot.

Ekkor már a csata az egész vonalon 
megindult s délután 5 órakor 16 verezt- 
nyi területen folyt a harcz. Az orosz 
sereg az utolsó emberig a tűzben volt, 
holott a japán hadsereg vezére mindig 
njabb gyalogságot küldhetett a harcz’ 
vonalba. Az oroszok lépéaről-lépésre el
keseredett küzdelem után adták fel had- 
állásaikat, mig végre egész Wafanku * 
japánok hatalmába került.

Báró Stackelberg előre látta a csata 
végzetes kimenetelét, mert a japán tüz- 
őrség, a mely 200 tábori és hegyi ágyút 
Állított fel, kitünően működött. A hegyi 
ütegek a terep dombjain nagy szolgála
tot tettek a japán seregnek, ellenben a 
nehéz orosz tábori ütegekkel alig lehe* 
tett boldogulni.

Gerngrosa tábornok a sebesültekkel
már Liaojangban van. Ma két vonat 
érkezett ide 260 sebesülttel. A sebesül
teket mind ide fogják szállítani.

Elatilyedt orosz czirkáló.
Tokió, jun. IS.

Tokióból jelentik, hogy a japán flotta* 
amely tegnap délután az orosz flottát 
üldözte, egy orosz czirkáló hajót elsü- 
iyesztett.

K aroki előnyomulása.
Niuoavaog, jun. 18.

Kuroki előcsapatai szoros érintkezésbe 
jutottak az ellenséggel s Nasi-Kaotól 
délre 16 mérfőldnyire állanak.

H alálra  Ítélt fűtő
Pétervár, jun. 18.

A kronsladti tengerészeti haditörvény
szék halálra Ítélte Kurzmin fűtőt. Az 
elitéit fütő valdszinüleg részese volt a 
kronstadti hadikikötőben levő hadihajók 
ellen megkisérlett merényletnek.

Tilos az asszony.
Pétervár, jun. 18.

A Birsevira Vjedomoszti közti Veretne 
Urinszkóból (Bajkál-tó) kapott távirat
alapján:

A katonai hatóságok Kuropatkin ren* 
•lelete következtében megtiltották hogy 
az asszonyok Mandsnria területére lép 
jenek.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A képviselőhöz liléié.
A vasutasok fizetése.

Megkezdték a vasutasok fizetésének 
tárgyalását. Az első szónok E r n a z t  
Sándor volt. A néppárti pap-képviselő a 
v^au'asok fizetését összehasonlította a többi

alkalmazottak fizetésével és arra az ered
ményre jutott, hogy bizony a vasutasom 
minden vonalon hátrányban vannak.

K o n k o ly -T h e g e  Miklós: lTgy találja, 
hogy ebben a fizeléii javaslatban igen 
sok a numerus. De es neki nem imponál 
mert mikor egy üstökös pályáját 6zámi> 
tolta ki, még több numerust látott, fisak 
azt szeretné, hogy a vasutasok ép oly 
tisztelettel fogadják azokat a számokat, 
mint a mily tisztelettel fogadták az, ő 
numerusait. A javaslatot elfogadja, (Helyes- 
és a jobboldalon.)

U iero n ym i Károly : Merőtsy képviselő 
noha ellenzéki, mégis igen tárgyilagos bő
szedben bírálta a javaslatot. A korpótlékra 
vonatkozó észrevételére meg kell jegyes- 
nic, hogy ez korántsem zárja el a tisztvi. 
selöknek az előmenetelt. Az előadói jelen, 
tés szétoszlatta azokat a félreértéseket, a 
melyekkel a szóban forgó javaslatot elhal
ni ózni igyekeztek. Szól ezután a pénzügyi 
bizottságban benyújtott határozati javasla
tokról. Azokat magáévá teszi. Ami a la
kópénzt illeti, az.t vitatja, hogy ezen a 
téren semmiféle hátrányban nem fognak 
részesülni.

Megemlékezik a vasutasok tömeges 
mnnkaszüntetéséröl is. Ezt illetőleg több 
szemrehányással illették szólót, a mely
nek azonban semmiféle alapja nincs. 
Ha a nagygyűlést engedélyezték volna a 
a vasutasoknak, akkor sztrájk nélkül 
megszűnt volna a forgalom, annyian 
akartak feljönni arra a gyűlésre. Mások 
azt mondják, azért tőrt ki a sztrájk, 
mert egyes tisztviselőket felfüggesztettek. 
Ezekkel a tisztviselőkkel szemben a lég* 
végső határig mentek el.

U grón Gábor: Számadásokkal.
H io ro n ym i Károly: Ha kell számadá

sokkal, mert rendnek muszáj lenni. Nem 
szabad tűrni, hogy egyes urak kénye-ked- 
vétől függjön, mikor szűnik meg ebben az 
orszában a forgalom. A bűnösöket a bíró
ság elé állították. (Nagy zaj.)

Fölkiáhások a baloldalon : Fölmentették 
őket (Nagy zaj.)

HJ e ro n y m i Károly : Azokat nem fogják 
fölmenteni, akik a pályatestet megrongál
ták. Szólónak az a czélja, hogy a minisz
tereket kötelességük becsületes teljesíté
sére serkentse. Reméli, el fogja érni est «r 
czélját.

M ezóaay  Béla: Csak protekezló nélkül1
Hje ro n y m i Károly : Rátér erre is. Nót 

melyek azt akarják, hogy a vasutná 
ugyanolyan legyen nz előléptetés, mint a 
katonaságnál. Kgy bizonyos idő múlva min
denki minden körülmények között előlép. Há 
ez nem lehetséges a vasutasoknál Mert tnd 
juk, hogy sok olyan ember van a tisztviselő 
karban, a ki ugyan fegyelmi vétséget 
el nem követ, de ennek mindig a ha. 
tárán van. Ezek a rákfenéi a tisztvise
lőknek.

Szünet u tán
U cllebronth  Géza: Hosszabb beszéd 

ben indokolja a törvényjavaslat elfogadását. 
A javaslat azonban több tárgyra nézve 
hiányos. Nincs végleg a lakbér rendezve 
nem lesz megszüntetve a jövőben 
sem a protekezió. Pedig ez na
gyon fontos dolog. A kormány fel
emelte a vasutasok fizetését ve leszálli* 
tolta a lakbért, A vasutasokat nem lehet 
a többi államhivatalnokkal összehasonlítani 
mert sokkal nehezebb és felelősségteljesebb 
szolgálatuk van. Amikor százmilliókat do
bunk ki katonai czólokra, akkor 3—é 
milliót nem szabad becsületes magyar pol* 
gároktól megvonni. Mezössy Béla halá" 
rozati javaslatát elfogadja. Mielőtt be6zó* 
dót befejezi, melegen üdvözli a magyar 
független bíróságot, a mely ma ismét 
bebizonyilotta, hogy nem enged semmi 
befolyásnak. (Helyeslés a baloldalon.)

Ezután a hétfői ülés napirendjére 
folytatólag tűzték ki, a vasutasok fíze* 
téséről szóló törvényjavaslatot.

Miután az interpelláló képviselők nem 
voltak jelen, az elnök az ülést három* 
negyed 2;kpr bezárta.

f  :v

? Kérjen mindenki
saját érdekében

Valódi Kathreiner-féle
Kneipp-maláta kávét
e-«k oly csomagokban* a melyek a
Kneipp páter védjegyet és a Kath-
r e ln e T  nevet viselik, éa kérőije gond*- j
» u  •  silány a tilsat ok elfogadását.

i g a  g

BUDAPESTI HIBEK.
Tűz a patrólenm gyárban
A > Magyar petróleum-ipar részvény- 

társaság* Kén-ülczai gyárában ma reg
gel fél kilencz órakor tűz ütött ki. A 
veszedelem igen nagyfokának látszol1 
első pillanatban, rettentő követkeemé* 
nyekkel fenyegette az egész gyárépüle
tet, de a tűzoltók vakmerősége megmen
tette a petroleumgyárat a pusztulástól. 
Homokkal, vízzel, szivattyúkkal lokali" 
zálták a tüzet, majd egy negyedóra alatt 
teljesen eloltották.

— E g y etem i h a llga tók  párbaja
Förszter Lajos, az Egyetem-kör volt elnöke 
és Sxentirmay Elemér, az ifjúság egyik 
vezére tegnap este kardpárbajt vívtak sú
lyos föltételek mellett a Vézy-féle vívó
teremben. A viaskodásra birlapi polémia 
szolgáltatott okot. Förster Latos segédei 
voltak Hindy Zoltán dr. és MArgitav Ernő, 
Szentirmayé Kubik Béla és lengyel 
Zoltán országgyűlési képviselők. A felek 
többszöri összecsapás után mindketten 
könnyebben megsérültek és a heves tárna* 
dósban sérülést szenvedett a vezető segéd* 

_Hindy dr. is.
— L etartózta to tt szélhám os. A

rendőrség ma letartóztatott egy szélhámost, 
a kit nemcsak Magyarországon, hanem a 
külföldön is jól ismernek szélhámosságai 
révén. Ez Stcinmetz Éliás, felsővisój 
(Máramaros-m.) születésű 20 éves csavargó 
Hamisított könyöradomány gyűjtő ivekkel' 
hamis kérvényekkel bejárta az egész or’ 
szágot és különböző jótékonyczélokra na
gyobb összegeket gyűjtött, a miket a saját 
cséljaira fordított. A ország nagyobb vá
rosaiban a rendőrfőkapitányokhoz és pol- 
gármesterekhoz kérvényt adott be, amely
ben magát betog talmudistának adta ki 
és gyűjtési engedelmet kórt Amikor ki- 
pumpolta a város intelligencziáját, to
vább állott Kedvencz fogása volt az 
is, hogy beteg egye emi hallgatóknak, 
fürdőkben való elhelyezésére gyűjtőit költ
séget Természetes, hogy a pénzt ő maga 
költötte el. A fővárosban is megprókálkozoR 
a szélhámossággá!. Itt azonban rajtavesz
ett és a rendőrség letartóztatta* Letarióz. 

tatása alkalmával egész nyomdát találtak 
n á la : festék párnákat, gummibetüket* 
nagyító üvegeket, blankettákat, gyűjtő és 
kolduló iveket, kisebb nagyobb ősz- 
szegekről szóló aláírásokkal, maga
sabb állású emberek ajánló leve. 
leit és névjegyeit Stcinmetz beis 
merte, hogy foglalkozása nincs és hogy 
állandóan, üzlelszerüen foglalkozik hamis' 
ongedéiynélküli könyöradomány gyűjtéssel 
Beismerte, hogy társa is vau, bizonyos 
Spiegl N., aki Budapestről ki van tiltva, 
Szegeden tartózkodik és családja is ott 
von. A rendőrrég megindította a vizsgá 
atot.

— Jakab István mérnök malomépitészete
A vidéki molnároknak különösen ajánljuk 
Jakab István mérnök (Wegmar.n rend
szerű) malomépitészetét Budapest, II. kér. 
Horváth-utca 23. Árjegyzékek, tervek és

költségvetések végett fennti eimhei kel 
ordulni.

— Lengyel Márton izemfedól gyára és
koporsódisx-raktára. Budapest, Dob-utca 8 
Árjegyzék kivánatrn ingyen.

— S c h o tto la  E rnő  a  guml-gryártáa
m eghonosítója  Budapest, VI., Andrássy- 
ut 2. Magyarország legrégibb szaküzlete 
szőlő- és pinczegazdászati czikkokben ajánlja 
dús raktárát, szőlöbogyozók, szőlőzwók, 
minden rendszerű borsajtók és minden 
nemű szüretelési eszközökben, árjegyzék 
ingyen és bérmentve .

x A z  aroz szép ítésére  a loghatáso 
snbb a Osoda-Orém szeplőt, májfol
tot és minden arcztisztátlanságot 4—5 nap 
alatt eltüntet és nem engedi, bog) újra 
kiüssön. Hatásáért teljes szavatosságot 
vállalok. Ara 1 kor., hozzávaló szappan 
70 011. Hajregenerateur ára 2 borona, az 
öi’szhaj eredeti színét visszaadja. Fenti 
szerek kizárólagos megrendelési helye; 
Tábor G yula gyógyszertára  Alberti- 
Ireán.

á vasutasokat felmentették.
A budapesti büntetötörvónyszéken ma 

délelőtt hirdették ki az Ítéletet a sztrájk- 
vezérek bünpörében óriási hallgatóság 
előtt.

Féltizenegykor lépett a bíróság a te
rembe: Oláh András elnök, Füzéresgy 
Zoltán és Horváth Sándor szavazóbirák.

Mély csend volt, mikor az elnök meg
szólalt.

Tekintetes kir. törvényszék I — úgy
mond — a f. é. junius 10-én félbeszakí
tott tárgyalást Sarlay és társai elleni bűn
ügyben folytatjuk. Tárgya ennek a tárgya"
* ásnak az ítélet kihirdetése. Előbb azonban 
konstatálnom kell, vájjon a vádlottak é* 
védőik jelen vannak-e.

*— Igen, hangzott a válasz.
Akkor felkérem a közönséget, — foly. 

taiá az elnök — hogy a tetszés és nem 
tetszés nyilvánítástól tartózkodjék, mert, ha 
ilyenekre ragadtatná magát, kénytelen 
lennék a közönséget a teremből eltávolít* 
tatni. Kihirdetem a törvényszék ítéletét!

C) felségo a király nevében I
A budapesti kir. büntető törvényszé 

hivatalos hatalommal való visszaéléssel 
vádolt Sarlay János és társai elleni bűn
ügyben az o hó 3  — 10-ig letolyt tárgyalás 
adatai alapján, a vád és védelem meg
hallgatása után a következőképen itéll:

A büntető törvényszék a vádlottakat 
a felbujtói és tettest minőségien ter
hűkre rótt és a büntető törvénykönyv 
480—481 §-ra alapított vád terhe és kö~ 
vetkezményei alól a 326 §. 1, 2 és 8. 
pontjai alapján felmenti. A költségekben 
az államkincstárt marasztalja. Polincza 
Lajos ellenében a törvényszék vád hiá
nyában az eljárást megszünteti.

Indokok.
A kir. törvényszéknek ebben a bün- 

pörben nehéz helyzete, áldatlan munkája 
és hálátlan feladata volt. Bírói meggyő
ződésünket ugyanis o bünpörben össi" 
hangba hozni nem sikerült. Mi, a tör-, 
vényszék tagjai, nemcsak bírák, hanem 
a hazának hu polgárai is vagyunk. Mi 
js átérezzük mindazt, a mi o hazának 
fájdalmat vagy keserűséget okoz. Száza
dos tradicziók, családi és rokoni kötelé
kek, a szeretet és báród kapcsok szálai 
fűznek minket e hazához. Hogyne reme
gett volna tohát szivünk, a mikor ápri-; 
iis hó 20-án, ama végzetes napon, láttuk* 
hogy e hazában a vérkeringés megakadt,' 
s mindenki aggódva leste, hogy a vér
keringés megakadását nem fogja-e sziv^ 
működés megakadása is követni? Hogyne' 
Ítéltük volna el ezt a mozgalmat, a, 
mely oly nagy veszedelmeket rejtett mar 
gában ?

De mi, ezeken a székeken, mint birSl| 
ülünk. Akármit érzünk is, egyéni érzel
meinket itt el kell hallgattatnunk. Ezért 
volt nehéz a helyzetünk, áldatlan a muol 
kánk és hálátlan a feladatunk. De egyén 
meggyőződésünk ellenére, törvénykönyvvel 
a kezünkben, a vádlottakat bűnöBöknek fej 
nem mondhattuk*



V
A törvényszék tényképen a kövotkezökot 

Állapította ma? : Az államvasuti alkalma* 
aotthk körében már régebben mozgalom 
indult meg a fizetésjavilás és TÍszonvaik 
rendezése érdekében.

E mozgalommal kapcsolatosan április 
19 én Sarlny, Turcsányi éB Lorber álláeaiktó 
felfüggeszttettek, Faludy pedig élhe* 
lyeztelett. Az esti órákban, a rákosi 
rendezőpályaudvaron a vasúti sztrájk 
tényleg kiütött, 20-án az általános 
sztrájk bekövetkezett. Megállapította a 
törvényszék, hogy az általános sztrájk 
kiütésekor a tizenhárinas bizottság meg
alakult és hogy a bizottságnak és üsz- 
zes rádlottak tagjai Toltak.

A kir ügyészség a vádlottakat, mint köz- 
Rsztviselőket, hivatalos hatalommal való 
bűntettével vádolja és pedig Sarlayt, Túr 
Mányit, Lorbert és Margulitot, mint felbuj
tókat, a többieket — Polnicza kivételével, 
aki ellen a vádat elejtette — mint bűn- 
tetteseket. A kir, törvényszék ítélete meg
alkotásánál mindenekelőtt azt állapította 
meg, hogy a vádlottakkal szemben ez a 
bűncselekmény képez-e büntetendő cse 
lekményt ? A kir. törvényszék a 
kötelesség teljesítésének megtagadását 
ami a 480. §-t fedné, a vád
lottakkal szemben fel nem találta. Ez az 
ítélet radikális pontja. A kötelesség-meg* 
tagadásnak határozottnak, félre nem ismer
hetnek  kell lennie. Tudunk-e a vádlottak
kal izemben ilyen adatokat felsorolni? 
Nem. Egyetlen tanú, egyetlen okmányt 
egyetlen beismerés sem áll e tekintetbon 
rendelkezésre. Vitatható, hogy a vádlottak 
egy része, amely vidékről engedelem nélkül 
jött a fővárosba, nem tekinthető-e olya
noknak, akik n köteiesség teljesítését fél
beszakították. De a télbeszakitás nőm azo
nos a kötelesség teljesítésének megtagadá
sával. Nőm szükséges jogásznak lenni, hogy 
valaki o fogalmak közti különbséget felis
merhesse. A munaa megszakítása minden
napi dolog, száz változatban előfordul, 
anéikül,hogy a kötelesség teljesítésének meg
tagadásával állanánk szemben. Különben 
azért vaunak a iegyolmi szabályok, hogy 
ily esetekben alkalmazásba vétessenek. A 
megtagadás csak akkor UUiözhetik a bűn* 
tető törvény 480. §-ába, ha határozott, 
félre nem ismerhető. A vádlottak terhére 
rótt cselekmény tehát nem fedezi a 
480. §.-ban főnlkatelemül követelt 
megtagadás büntető jogi fogalmát. S 
igy a vádlottak cselekménye bünlető 
szakasz alá nem vonathatván, őket 
felmenteni kellett.

Ugyanezen törvényszakasz alól azért is 
fel kellett őket menten1, mert a 480 §-ban 
tiltott cselekmény alanyaiul nem tudtuk 
őket felismerni.

A kir. törvényszék idevonatkozó indoka 
a következők ;

1) Nem képezheti vita tárgyát, hogy a 
máv. azon alkalmazottai, a kik büntető
jogi védelemben részesülnek, ezen műkö
désük körében, de csakis ebben, közhivatali 
lunkcziókat teljesítenek, mert — bár átruhá
zott hatáskörben — rendőri .közbiztonsági 
teendőket végeznék. Nem szenved tehát két
séget, hogy az említett közegek, mikor 
hatósági teendőket végeznek, ezen hatás
körben, és csakis ebben, éa csakis azon 
időtartamra, amíg e hatáskörük tar*, 
közhivatalnoki jelleggel bírnak. De ebbő1 
nem lehűl azt következtetni, hogy ugyan
ezen alkalmazottak más, üzleti és forgal" 
mi tevékenységük körében, közhivatalno
koknak volnának tekintendők. Azok a 
jogok éa kötelességek, amelyek őket il
letik, a magánvasutak tisztviselőinél is 
feltalálhatók, mégsem jutott soha senki
nek sem jutott eszébo, hogy a magán- 
vasntak alkalmazottait közhivatalnoknak 
mondaná.

Ez a törvényszék ítélete.
Tessék nyilatkozni ! — mondá az el

nök.
Ge-zti ügyész: (ülve marad a helyén) 

A 385 §. 1. a) pontja a'aróán tölebbe- 
*ek.

E ln ö k : Tessék fölkelni, ügyész u r !
Ü gyész: Csnk akkor kell fölkelni a he 

lyemről, l a vádboszédet tartok !
A rériók padjairól: Mór megint köte

kedik 1
Elnök: No, ezt ros:d elintézzük!
A védők közül Bakonyi Samu dr. somrai- 

sógi panaszt jelenti tt be az indokolásban 
Margulilra vonatkozó rész miatt. Dr- 
Polónyi Dezső pedig a közvetlen idézés 
miatt jelentett be semmiségi panaszt. A 
többi védő megnyugodotl.

A bíróságot, mikor távozott, a közön
ség megéljenezte.

HÍREK MINDENFELŐL
— A ravnlozei em lékoszlop. Rnv- 

niczénél a Bosznia megszállásánor az ott 
elesett magyar katonák emlékére gyönyörű 
emlékoszlopot emeltek a régi bajtársak. Az 
emlékoszlopot Gerstenbrein Tamás sa:á* 
költségén állíttatta kegyeletből. Gersten* 
breinnek 77 bajtársa nyugszik a sírkő 
*latt, kik vele egy században harezoitak és 
oldala mellől hullottak el. A le eplezési 
Ünnepen nagy számhau jelent meg a 
boBznia-herczegovinai helyőrsége, katona
ság és a bosznia okkupácziójábaa részi- 
vettek küldöttsége.

— A fökormányzó elleni m erény
le t. Pétervárról táviratozzék: Bobrikov 
főkormányzó esetéhez Helsingforsból még 
a következőket jelentik: Bobrikov tőkor
mányzót a szenátusban való időzésekor 
szárnysegéde állandóan a lépcsőig kí
sérte. Bobrikov biztonságáért a szenátus 
épületében, melybe a rendőrségnek be
lépni nem sza bad, a szenátus vállalta 
el. A merénylet napján Bobrikov » 
szárnysegédet már a bejáratnál elbo
csátotta és lányaitól éa a helaingforsi 
kormányzótól, ki a bejáratig kisérte, el
búcsúzott. Ezután a portás Bobrikovot 
néhány lépcsőn felkisérte, majd egy 
idegent látva meg, visszament. Mikor 
Bobrikov a második emelet Iőpcsőházába 
fordult be, történt a három lövés. Bob
rikov a merénylet után nyugodtan lépett 
be a szenátus termébe. Közben megje
lent a portás és támogatta. A tettes el
szaladt éa a folyosón agyonlőtte magát. 
Schaumann a műit évben a védkötele- 
sek behívása alkalmával előfordult ut- 
czai zavargásokban rászívott, mire letar
tóztatták. Levelet hagyott hátra, amelyben 
azt erősiti, hogy nincs tettestársa 
és saját elhatározásából cselekedeti 
23-án a szenátusban az országyülés 
egybehivá8át illetőleg kellett volna dön 
teni. A város nyugodt. Az ügyek veze* 
lését T«rbin tábornok vette át.

A k irá ly  a  hadseregben, ö  felsége —• 
mint Bécsböl jelentik — ma reggel megtekin- 
tette a simeringi gyakorlótéren a 2. és 14. 
számú hudtest-tüzórezredeket. Fogadtatására 
megjelentek Ferencz Ferdinánd főherczeg, 
Üxküll gróf hadles.parancsnok, Kropac-ek 
tüzérségi felügyelő, számos tábornok és 
kültöldi tiszt Ö felsége üdvözölte a  fóher- 
czegot és a tábornoki kart, majd végig* 
lovagolt az ezredok előtt, azután a gyakor* 
latokát végeztette. A gyakorlatot ielzett 
ellenséggel való tűzharca zárta be. A csa
patok elvonulása után az uralkodó vissza
ért a Burgba.
xA Jó e g é sz sé g  nélkülözhetetlen fe 

télelo a jó emésztés. A sok gyomorbete? 
nagy ur, százakat és ezreket költ, hogy 
emésztési zavarain segítsen, s hogy ez oly 
ritkán sikerül a gyomoridegeknek, annak 
az az oka, hogy nem ismerik a baj orvos
ságát. Ez az orvosság a „Turgó* kellemos 
izü páratlan enyhe hatású laxáns, amely
nek hatása a világ legelső orvosi knpaczi- 
lásai szerint valóban páratlan. A rossz 
vagy gyengo gyomornak egyedüli biztos 
lorossága: a ,Purgó*. Kapható minden 
gyugyszertárban és a gyártónál, Budapest, 
Ullöi-ut 89—c* Angyal gyógyszer ár.
X  4  Ó B  fé l k iló  finom Cnba k ávé 13 
koroua 82 fillér bórmentve, bárhova. Pör
költ és nyers kávé 1 írttól tétjébe kilón- 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű
vészies kivitelű, életnagyság fénykor*! I "

incyen. Kérjen árjegyzékei Continrntál ká-
vóimport társaság Budapest, L'pót-körut

T ő z sd é k .
B u d ap est, jun. 1°. 

i .u d a p e s ti é rték tőzsde .
Elöto-^cio Az elötőzsdo shignáU ár

folyamok mollott szilárd volt.
Költcltek.
Usztrák hitclrészvói yok 01)9.75—040.26

lagyar hitelbank 743----- 748.75 Magyar
leszámítoló- és pénzváltóbank —.---------
Magy. jelzáloghitelt). 11. k i b . ----------- .—
Osztrák-magyar úllamvasut 633.--------- —
Déli vasút —.— —.— Rimaniur ny vas
mű -------- .----- Magyar koronajáradéfe

-------.— Magyar aranyjáradé >----- .——
—.— Közúti vasút — —-------- Városi-

illamos vasul .-------- —.—
D éli tőzsde . A déli tőzsde szilárd é9 

(lzlettelen maradt.
Köttettek:
Osztr hitelrészvény 640.—640.25 Ma

gyár hitelbank 743.50-----744. Magyar le
számítoló- és pvtbank 419.50--------Ma-
Mngy. jelzáloghitel!). II. kib. 500----- 500.50
Osztrák-magyar államva9iü 633 50--------
Déli v a s ú t--------- .------Rimamurányi vas
m ü -------- .-------- Magyar koronajáradék
97.10—97.16 közúti v a s ú t ----- 571.— Vá’
rosi villamos vasul 330.75-----

-10
P u d a p e a t l  g a b o n a t ö z s d o

KésrArüzlet. Lanyha irányzatban 
fillérrel olcsóbb árakon elkelt 20.1,00 
búza.

Rozs néhány fillérrel olcsóbb.
Egyéb változatlan.
B úza. ’J isznvidéki: 300 rom 80 ke
55 kor 380') mm 81 kg., 9.25 kor 

200 mm 80 kg 9.30 kor, 100 min 80 kv 
9.30 kor, 100 mm 80 ksr 9.30 kor 500 
mm 80 kg 9.27 és fél kor 1( 0 mm 80 
kg 9.27 és fél kor 100 mm 80 kg 9.25 
kor, 200 ram 79 kg 9.30 kor, 100 mm 
78 kg 9.10 kor mind három hónapra.

Mnrosmcnti: 4Í00 mm. 78 kg 9.17 
és fél kor mind három hónapra.

F eférw egye i: 100 mm 77 kg 8.92 
és fél kor. 250 mm 76 kg 8,85 kor 500 
mm 75.5 kg 8.85 kor, mind három 
hónapra.

Bánság/: 8000 mm. 76,5 kg 8.75 kor 
1500 mm 7G 5 kg 8,75 kor mind három 
hónapra.

Szerb : 3000 mm 75 kg. 8.40 kor, mind 
három hónapra

Rnktárárn: 3100 mm 78 5 kg 9,05 kor 
1200 rom 77 kg 8.80 kor 1100 mm 77 kg 
8.80 kor 1400 mm. 77 kg, 8.80 kor, 
mind három hónapra

R ozs: 100 mm 6,45 kor 200 ram. 6.40 
kor 10J mm 6,40 kor, 380 mm 6,— kor 
készpénzfizetés melleit paritásra.

Zab : 400 mm. 6.50 kor. 100 mm 5.75 
kor 100 mm 5.85 koroua készpénzfizetés 
mellett.

T e n g e r i : 200 mm. 5.25 kor, 100 mm 
5.22 és fél kor 200 mm 5.20 kor, kész1 
pénzfizetés mellett.

11 atkridőüzlet. Irányzat mindvégig bá
gyadt volt és C3ak zárlatkor javult némi
leg haangulat.

1 órakorzárulnnk.
búza 1904. október
rozs 1901. október
tengeri 1904. nug.
Zab 1904. október
káposztarcpcze aug/ra

A  a tá jM ü i é s  fog-afcnak l«*Jobb » t« r  m  1

kotu terrá lA , tlo z tltó , •gé«**ég»a,
e lletne*. — Á r* O vegenJdnt 88 krajesáx.

Gyógy-borokat és gyógy-cognacot
Kit n nvnéió/ben hűtö tt forgalomba » PallltlM  
beviteli táriaifig. ro m já t veret átedoe, Uoreeanx,
>t.-Julién, Poitweln, A lléim *) é t Teher (KauUrat, 
Mutaal, Malaga. borai -ulúnöien Jut lettnek  a l
győiig it, v tite len  u» lébbadozó betűiteknek. Rn 
it'a ok i l tn a ta g t t  m egvliig tiitk  a legkitűnőbb ve
gye:, sok (Prof, l’ouehó Pár », Prof. Verlgo Odetaaa 

•tb.) «a azokat minden tekintetben ajánlják.
\  párisi Pasteur-lnter.et hivatalié rendeléséi 

használja.
Megrendelőieket elfogad :

H e r z o g  é s  T K n z e r
Budapest, VII., Emébet-körut 42.

O ia n - f* rp o r  doboza 44 k r .
k a ié  darab ja  SO k r .

T a n n S n g e n e
i legjobb H n 1f** t«»so r edtétszGke, barna 

é* fekete u in b ao . Ára írt. U O .

k e l e t i  r ó z s a t e j
(O r le a ta J la o b e  B o aeam O ak )

a legjobb éa Ugegé*zsé|ea*bb e s é p M A -a e r  
üregje •  k o r  H ygrten b a la e a m a a a m a ii  
hoxiá 8 0  bllér. Fnt-cb-fele N a p ra fo rg ó  o la j-  
m i m  (bonnenblutnenAI-Seile) darab ja 7® 

f illé r ér * -------

orroetlag sjéa lro . T f tr r é n y M a a  VéAve, 
lolkrUaereUaeo megvixegaiva. -  T a l ja e o n  I 

A rte le a a tla n . — Fóaxéüiflldéel hely i

C Z E R N Y  J .  A N T A L
B gO B . XVUL, C á r i  L n d v l g t t r a n a  8.

E1
BTarmvxAgrl TfirmktAr i TI

ideu erémsetUrbau ^  
é a  h é n n e a t r e ,  M

y j
N
m

• ltkAec.
M aláta-likA p

a tegjobbe* legedén •>
Egrjr p a la o x k  u k<

Klaláta.kesapü
kitánfi gyouioreróeité ea etragygarleexté 

E g y  p u in c rK  Z k o r . 8® QL

MalaSaTum
tlerta jam aikai rummal

tealio* a lepjoblt t« n .
E g y  paOeiotK 3 .3 0 , 2 J » .  é s  1 .8 0

IHaláta-Bfaattijp
elaórendU eróaJtA fená-itaT 

E g y  p a l a e s k  0 .78 , 9- k  á a  M

W3aiaía-Caooa
lagtapilusaiib tea ea Upeél

E aláiakivtm al-cnksr& i
jegjebb axer Mbftgoa, n

toe .ekwlutég f a r a .  
KltOnt^e® i

iM im  Ífloa. Oreeá M a. 
K a p h a t ó  B r i a ú a a  o a ^ ^ a & w n  
f t t s x a r -  é s  o k ® m 6 g 8 t t » ' n t í n m , 
Oda, a  ke* még omm ke^twáo •  «k «  V 

■Átél ketdve bocmaotve % [

Szent km ínJíUisiHatuj-da-. Itt* tUs-Vetaecn.

„ A G R A R I l”
m a g y a r  g -ép fo rga lm l rA ezvénv-tA rsaaA g

1 (zab. oszl.-magyar áilamTSsn!
aexfla-'v idaso .^ t jfépg-y á r é n a k
vecérOg7nöksé-e.

Mezőgazdák különös figyelmébo

(Egyetem es aczélekéli.!
KI terheletlen tégelyaexélekefoj. Púnczélac: -
kormány lemez. M agasított aozólekefej. A c:..

1 I gerendulv.
| t isz ta  aíczélanyag sniat inmoi-ainkhó!. {
Csak kUamaaztoU a y e re jc k o ro t te l  bixO laiigut 

axállitunk,
FiefyártAx tarén leg-olsA rinpu  x n a iry a r fyáH- 
roáoy ía ia im n 'ln  ni6g a lex 'n o v o zo tc se l'U  

ldeg-en  gyauünunyokat is.
«■ **■ ■ * K ér,Ó n k  A rjegryxékot ; 
re leni ez az 6mze» talajmivolnrépeket te r je d e l-  
b m m  U m o r te t t  és egyáltalán a ta la !  e io -

r i anejnnunkA téB üra l-riedelme», ■raksriril 
■tinden gazdának érteke* íelvilafositáeokat 

■yujt — ée d í jm e n te s e n  k ü ld e tik .

5tS2Í “, „AGRARIAU Budapest,
V A exl-n t 2.

ürgönycim: „AifTnrin" Stidapc ;t,

plnozegA EdáBatl
czikkek legolcsóbb 
hftváeárléei forrása 
'cpnngyobb raktára

W a tte r ic h  A,
cségnél

B U D A P E S T ,

D ohany-utcza 5.
A bor ét sör kimé 
réséhez és palacz 
hozásához szüksége 

összes stakezikkek; 
b o raajtók , bor sz iv a tty ú k , bor- 
sztlrö  k észü lékek , b o r-  es BÖr- 
p a laozkok , bor- és sörcsanok, du- 
caszológépek, sörkimérő készülé
kek továbbá az összes bőrbetegsé

gek ellen szükséges szerek.
W a tte r lo h - fó lo  aznbadalniniott e ö rk im é rö  

k é s z ü lé k  darebjo SO.— k o ro n a .
N agy  r a k tá r  kü löafólo  fém - éa 

rézosapokbA i.
Á r je r jy z é k  in c jy en  é s  b é r m e n tv e
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TBC iO l\'íi

mwwhw! r ^ j a t t m u t w  <**«•• a i

Egy fiatal segéd
ed ba azon n t

nyer; '!. <>'ni : P e r n e ? r ' r ;; , ICa.

nyú jtunk  budapesti és  külföldi e lső rangú  pénz in té
ze tektő l a földbirtok <■.' inga tlan  r , értékéig  I. 
és II. helyre i n — (>•’> évig te rjed ő - időtartam ra.

M e l l e r  é n  V á i i ’ & f i
b; nisl)l'/.OJlK".IV

•OUÍSMaaaaUűaRaWM BRMfMHm

/ * \

iíí- v r*. ’- '

'

1 0 1  e  f  1 1 n  i fa ra 1

. hí- 1
v* \  papoknak, ka to11:1 tiszteknek, nlland- és m agénhivatalno- 

■» koknak, kereskedőknek és : na fosoknak kezes cs kezesnél* 
^ í k m i  — jr» évi,v te 'k'd-'i időre g y o r s a n  é s  d i s z k r é t e n .  

B a n k - és  m a g á n a d ó s s á g o k  c o n v e r tá la s a .  •^ S S S

I  Budapest, VI., Dávid-ntcza 15. szám.
(Türviinyszékilcg bejegyzett ez ég). (Válaszbélyeg.) 

" " W j ' g ^ g g g g  H e r M ^ f u f a C i i ^ n r .

ti & é tt* g  ö  | j |

felhalmozott raktár minit, kitűnő gyáil 
plánra Panter kerékpárok 60#(, árles 
fássa! ynaryii ICO koronáért kaphatok 
A kerékpárok, arany ezüst, vagy bronz ci- 
izitéssel, monogrammal külön l ‘J korona 
ráfizetései, «.°skis oáiunk knph-Hók. Ai 
ssrr.ee alkati érteket 60#f# ár engedmcivv- 

ben ezálliíuok bárhová. í>75

* i -. sí

J'rős, tar.ős. Kezelés© egyszerű, kényelmei, gyors, Pár 
perez alatt kész a legjobb fagylalt, pariim, vagy króm. 
Czélszeríl minden háztartásban, czuür&szdában, kávé* [J 

házban, vendéglőben.
1 ______? ______ _ 8 A lite**. :1

"ÍŐ  Ö7-- 10.50 §
V• - “* »  p-oj! ^  rn**, «

w wj» J  l m  i  
f ó u d a p e & i .  *W,. K r i s t ó f  í é t* .

£ Nagy ' ís &rje jp é k  sport* ós i rí- ».
|  szerű háztartási, kényelmi, o---. ü yi 
f  11, lan -
i  ^ t^ t t » v a í« r ^ « a A . t O ir r < K iK f t í 4 r o 5 . 'a W * -  : .« & # £ .Kr a n . .  •.» a m - i i t - M w n m i w i i n j  j r j i i M M m i H i *.

■ 1 ■ . K E R T E S E

V J 0 0 3 .  t v i  f e tü 'ü F o r o K e i  k i á l l í t á s o n  0  l-z ü a í  é r « * * m u 8 l  k l t . i i ’
IC 0 3 .  « v l  k o l o s í z r / !  k > á l i h ‘. .  i  .. :_ - .o l ; lo i  l ’. o l  l e i . • 

3 9 0 9 .  é v i  y o x s o n y i  H iM ü ' - ' - . g e n  a  o k l e v é l ) © !  k i t ű n t * . * . - / * .

: e t v e .  W  «8 ‘

L a j o s  !;iod;!7áp8 l’í t s s ie ip e s t
Antrrlkal es pEröjjorsrágl szlvaoshalásrok
.......... főraktára. ~~:------------------- --------- ;

S c h w e H i n g e r  J á n o s i

S  U  E) A  F E S T ,
V . .  V á c r l - k ö r u t  2 6 .  s z á m .  j 
S fovároshsu e nerribei legnagyobb yállalst.
Árjegyzék r -•'Mi* t*  )>8rgyiiii\lc ré iió re : kc«»imoié ' 
• i l ra - to k  re  kroior-ártM . f.r'. C krlir io torább, 
K*Upcvá'*k *j fcoJaporok rA*;.i-r*: isivaes d rb ji .
. í ) ín  • > t:p. (rvon rek -ttó la  taroló «*t'-ne«: ; 
1' ”'1 -l*H 1 . • ’ii - irtlp. T'ras».2oSt ós bcrtocn).

T e l je s  j ő S a i í á s
«i5 l f s \ é ‘*&,

VJ , G y á r

k it ti n ő

A f

sjuilja íe.jea jóiáiiú satUett
- :ru'. .'■ i i-.1 í niv..).-u. íh ipsriitatrsiy, vs>

' î-1 :::'  - o r . I u : c ;■ o 1!- • ’ n p '.i’ l'-ée]z

á m y r n  i u t á n z a t a  4f S "  3 2  K t. 

ÖsT;h;,:lb iín s íg ',í í 2 S { ‘8 5 0 h .  
P i r o s  p a p la n  . . . .  i . 9 5  K r.

Eftratl tajjy 2K} 11.50 kr.
Csakis „Szőnyeg Fcrrős"
BUDAPEST, K e re p e s i u* 8 a la t t  k rp h e tá

jAfeSoo-'

A kóldes-fdo
3C.Z R 0 I T - C S É B I E

>l» a tHAgon. ilatíaa csodás.
arezo.. E.iiúv.)'it , . .leköt, axeplöt, 
ni .j.oltoí, pailanost, i.öra.kát »ib. 
fi r y tegeiy •• korona, kicsi I korona.

{ FÖLDES K gyógytára, Aradon.
~ ' í m z ó k t ó l  Ó T n k o d jn u k .

bán
v-

;Gáz-
t ó i t  k o t ' . ó a  t i : t l l  • t..Tvfc

jn >  '/

‘.55 k? tel »■■■■
• n y í í k  k i v i .

■ « .ivac?  d rb l 
r é i t é r e :

lokoiák j
■ ..í.trUlS i

í l l r c iö ^ r iT a c e o k

. ingyer

-kf rz-y

■ e!e r.to : '•e .;c g ~ s re : ! il .b ín lífTÍ-Mcóleleo jbb I

l t o n  zaoU>rolc b i t  k i á ita i p ^ jia a t  n é lk ü l íb  re n d . <
. iv ó !  kö n nyen  L c ie .h o iő k  ée szs iiuaíedfe l® * Lázak  j 
a ö z ö lt  is  J ia lö sA fi engedé ly  m í í k .\í  í« !á U ilk a * .k .  j 

|  O lc s ó  Kza.it. r é s z le t r e .  A r I & p  I n g y e n .  •

M Egyedül létező tdcioceim M 
ftntnütftnö, c.’lotsörzt és í’lstoaiiá enelei.. 3 

Seisxlnlocomóbilolt rav.i- :..'’al*nas*»tt k'Stt'Sa 
M ectitó  ehépj’ö k ita l  (JyAr-íuez.pi t-it. ta iu d eB *  J 

ksz üsembin lath.T-iéüt
ris-íB legajnbb eúoiervk teG w itáee erdőkében tossz* 

Hált cserébe r í l« ‘,rck .
% ,*"% . EQlCn mesőgsz-daBági géposztály

«k ii n iH é é , maimé*!, Jirjínysis, cscplák, «»•
benti ezé; -.ro'-oriai és egyéb

gépei, tnolvnk Idlflnii sikerrel
a ea-daLösőnséínieé n :\>evn n ián Untnak ,i

valamir.t honzinlocomobilok, sp.jAt gyárt- 
i mány. szoiepo* vezánymű, legegyszerűbb 
i -h io rtiiabb szerkezettel, úgyszintén hasz

nált, : Ííl javított motorok /zavatósa&g 
aieüett, jutányosán kaphatók; szereléseket, 
i-:viíásókat s motor-átalakitásokat pontosat} 

eikészH olcsó ára» mellett 88H9
P e s c h a t  é ®  R o t h  

J R n d f íp e s í ,  Vili., Riikk Szilárd-utcza 40.
‘ Legolcsóbb üzemetö 11 H sa i gyártmány II

K ö í i í i s n í k á ! ,
Gzlmbalmsl,

K ü i r m o n i u m n i ;

E S T  30  M

y r u . iHpluob cíeládl öiozer-yorrőrép >arir.ekrér 
-i.vri, Í. é>i‘ létánússol esaíi.t SIHGKR AP«'M >n» 
gépésznél. Pudapást, Vl'-, A'zóozfa-utozu 55. 
Slluácunemvl Tíirrógépek Jsvitái&t n legjutá 
árbr.u elvállalóm kezeskedem e. icctartO^b:
mnnkóérl. Arjegyték Ingyen és bérmenlve. ■■■■->

3 QJttviii

C z i p S

é» g y  bárm ilyen  mád. hang* 
• z o r ‘. > leg jobban  i s  lég* 

olcfőbnt'.n csa k is  1

Sternberg Ármin és Testvére
m. to kir. ©dr. hnnipstergvérAbsa k*ph«t ;

v n t m r ,  i m m u n  » • « * » .,
'to o s  Érteff'.'íö’'  (rtin  ’en «íikkrftl k 'ilun) 'ijCT8™ 
U |m b l  eeak meg kell aaves*.!, nczy milyen 

h(u»*gwrrrei klráuiet'.fc ** kr e^y/óa.

G ű ia i. 4  k o r .  á ö  f iS i é r s r i
.•állít bárhová u lin T 'l.e l A és föl kg, erxyi.a 
i tp e ro .s x H p p s u t .  Jboiya, e r ;v iv , PV11'  •■yv,l U '1,1 

Mintául eey Öreg Xranciiw phrfSm inyyen.

é p í t *  é s  B í r ó  Í K S S S R " - ;
E ucLa po .ti , V H  . ű o b - u to a a  113.

{ s l s ó r é s z i ,  íí!i
csipés-.heileket é$ s.ter- \ 
úlö'crómek, apretourd -at j 
job > gyártm ányt, le •- ; 

::l:itja,‘ GY0 NGY SÁNDOR i

;i ■ p:’ > 3
Tűfénvj számot, cr 

j mindenből 
1 olcsóbban
| bőr-áru, cr.ipöfeIsőrósz-gyáríús Budapost, 1:1. 
1 l'avaó -r-atcza I. sz. Kép

j E R Z S É B E T  S 0S F Ü R 00J E j
í /y ó ff i í ie J y  B u d a p e s t  (Jdudán).

| li'ény kezdete április hó 24-én
‘ Kiváló gyógyhatással bír:

női bajokban és altsstl bántalmakbai!.
■ vos a  ffyónyke lyben . — Eg ür

ít ge j tevés, . 1 1 ft teole, j  »
■ u . la m o s  fa#  ií

■ ír 'ifié. >‘s  cf /^váe'ossul. ‘’jgföi 382G

IL Ha z -  cs

19a h f á ^ a  ,«frA «
. gegyon sajál órdeiccbon mely r.őgvsicri! 
j i.űht után n-.c?,szftnteli a lermakacsabb láb j 
•zzadast, a lábat Kzagtalanná ós keió’iriftssé | 

i »?.. Biztos sikeréi Cezesseget váibilok. i 
í uhez ára i karona, na:y doboz i kor. 7ü tii 1. ! 

i Képviselők <’-s viszontelárusil-'k az ocész í 
orszá bán kér sietnek. Uilmann-féle MERCUB j 
VEGYI GYÁRI RAKTÁR Cudapeat, Doiiáov i 

utcxü 12. mára. 10871 !

j  |  - z ü c s  S á n d o r  é s  T s a

i'iiüdcn néven nevezendő ingatlanok 
(házak és földbirtokok) adás vételéi,elcse- 
rélésót, nemkülönben azok bérbeadását 
is, a legszolidabb alapon és legrövidebb 
idő alatt közvetítjük.

Ugyancsak régibb, drágább kamatú 
kölcsönöknek 4°[e-os kamatúra conver- 
tálását 8 napon belül keresztül visszük.

Alulírottak készséggel adnak minden
nemű felvilágosításokat, úgy szóval, mint. 
Írásban, valamint teljesen dijmenteern 
bármikor előjegyzésbe veszik 6s számon 
tartják az eladásra és eicsorélésre szánt 
ingatlanokat.

Teljes tisztelettel

i 10372 I P w i í g j y w l ^ ü .
I Kranc/ia Ijv. y /i i i ?in b ó l  fo w fll. 
i Aogoi Zeph iv lb f'i 1 •'* Jos’i n t  £&  

Selyem /iniin .'íh< iC  . <3 t o r f n i
K u s í n y i H s  B á v í d  

B u d a p e s t ,  K lrá ly -u tc s a  21. S í im

M o t o r - ú j d o n s á g -
B sn z in -. p e ir o iin - ,  s p i r i t u s z - ! 
m o to ro k  cs c s é p .ö k é s z le te k . j
f ly e r s  á s w á n jo la j-ü í ie m re  s 1 c- j 
rendezve, 3 - 8  évi t ö r l e s z f é s r ö .  |

JaUayos irftk mellett, teljes Jótállással. \
bfariBJootcr t«.

8S69

VsTóknek
t e l j e s e n

| V í.,  T s ré z -k ö ru l 38 dijm enles
j reiafon-szám 80—08. J k8slen|irá!!

f  I
Klw c?. és kir. o«trák-niogyar kutarolni; | i 

szabad, viliarmentcs j 1

i  gamíokzat festék-gyár |
X r o í s a í e í n e r  K á r ó l

K®H?C!, I!!., Hamistr. 120, nilt Ual.ii
Kívánatra Ingyen prubí, mlntakönyv,

| .-0«; ektus.

Homlokzat festéke
:r-o J.'JKinl- 
i f ,  vlhamout-.'!

I .

SCéílay
n i

és TársaF .
«tor*, KÍ|>- éi lEiiloiu-bmiiíeiési telep, 

QIJPAPE5T, NT, NAQY1 EZÖ UTCZA 3 7 -á 9 . szám- 
109 klg. ásványolaj ára ü korona, 

té té t  s-sserta nlcióbb •  beniinnél.
-----------  iíjV-ir. ■ ur.yc.i- ■■■— '■ ——

nin i . , csak
K-iaoril niótolfl". Joliit m int */. olaj festék,

Í rek sorén í/.ii.U u cs, ó* k i r ,  uradalmak, 
és rzlvlllntéröségnok, vasutsknak stb, 

Minden rézz'.vt:: kléllltáaon císf d. ial jutái* 
mnz7a, T.egolotóbti fostfk homlokratokra, fcei- 
torülelro. r iaen  l?lt•>’á*c, kitkásak, tcmplo* 

nyikb . • i . . min len la ■ tél 
térgyho*, K/y négrietmétor őrs 2V» kr, Meglepő 
eredmény, Hon lokea*.-testes, v.'hí.rnjentCB, mész* 
ben oldható, 43 rotuta olajfestékkel ntoiios.

Kgr.-ja lé kr.-tól följebb, 
ltatóroaok; Srckesíohérváron 5 fcciidn Rudolf, 
'  j-onbethel-cn : Kageudoríer Lajos, F a jim  

•VagenbJatt Fv-renor, S789

j fö ldb iriohra  mej’yei székhelyen lévő há- i 
rákra, azok hasr.cnélvezoli vagy pnszta 1 
tulajdonjogczimére is- — Továbbá

1® é  s a k  t e  ö  B <esi í  i> m í
liszt.lseiknek, kafonatltutoknek és bár. 
mely alkalmazásban levő nyugdija.-okuak 
tilries; tósre, váltóra vagy kiiteíemnyre ,
f dyósiltat a layrüVitlcbb irtű alatt l--.ul>r? J 

i föltélelos mr lett.

gugar vifinos n
Budapest K irá ly -u tc x a  S3. szán

(üozBdu udvar, íli. épület) készítenek
ü » ő r >feo aK ,S ;y £ 5 .k 9 f t

III H it

a legelegánsabb kivit-1‘ en.

ÜSraeswarorsasáij
s s ó l i b  I i o v á s á f á s i  f o r r á s a .

ao,
kereskedőknek és iparosoknak mindeu elő- 

j leges költség nélkül. Levelekhez válasz* 
| bélyeg csatolandó.

O x l o i  » * *
I B u d e p e t ,  VI., V á c ű - k ö í ü t  51. ; z .
I keress, törvenyszékiieí; bejegyzett ezég.

lep
A cséplési idényre ajánlom a t. gazda* 

k'ózön-iógnak legfinomabb orosz és ameri
kai gép- t* licngorolajal, valamint 
Tovoúe gépz'iirt 2ö kilotrrarnmos csoma
golásban :
1 V;.»ni :!.) ky. oro;-z ithh E:«a gípelaj hr. 11.50 
I. , lTi . amerikai Ta.'eo ín htng«ro»j . 18.50 

o gépzsir . . 18.50 
ingyen kannával is  ládával, jótállás 
mellett utánvétellel szállítva.
L engyel Keimül Bndapeat,
gumml*, műszaki és eebAsretl Aruk gyári raktara
VI,, VörAsmnrihy-utozo 42, o*

WlndennemlJ azerazámok és műszaki etlVkek 
gyári áron.

'  r>vr»:*lr>M .Mo-vív r - - K  T. rr-ztólc'vol
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